



## ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

### เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ดังนั้นองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผย ราคากลาง ดังนี้

แบบ บก.๐๑

#### ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนจาน หมู่ที่ ๑๔

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน  
อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙๐,๑๐๐.- บาท (เก้าหมื่นหนึ่งร้อยบาทถ้วน)

๔.ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน ๑).งานลูกรังรองพื้นปรับระดับ กว้าง ๖ เมตร ยาว ๒๕ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร หรือมีปริมาตรไม่น้อยกว่า ๗๕ ลบ.ม. ๒).ผิวทางคอนกรีต กว้าง ๕ เมตร ยาว ๒๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีปริมาตรไม่น้อยกว่า ๑๒๕ ตร.ม. พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ (ระหว่างก่อสร้าง) จำนวน ๑ ป้าย(รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.ละหาน กำหนด)

๕. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๑๑ สิงหาคม ๒๕๖๙

เป็นเงิน ๙๔,๒๔๙.๗๑.- บาท (เก้าหมื่นสี่พันสองร้อยสี่สิบเก้าบาทเจ็ดสิบเอ็ดสตางค์)

#### ๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

#### ๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

๗.๑ นายอุดม คงกันกง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ

๗.๒ นางสาวพิมพ์ใจ สุขจำนงค์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง กรรมการ

๗.๓ นางรัชนิกร แก้วอินทร์ ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ กรรมการและเลขานุการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๙

(นายวัฒนา อาจกล้า)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน





## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ขย ๗๑๓๐๑.๐๔/

ลงวันที่ ๓ สิงหาคม ๒๕๖๔

เรื่อง รายงานผลการประชุมคณะกรรมการ และขอความเห็นชอบในการใช้ราคากลาง สูงกว่างบประมาณตั้งจ่าย

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

### เรื่องเดิม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ที่ ๔๔๐/๒๕๖๔ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง สำหรับการจัดซื้อจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนจาน หมู่ที่ ๑๔ ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๑/๒๕๖๔ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง และได้แต่งตั้งคณะกรรมการ ประกอบด้วย

- |                            |                                   |                     |
|----------------------------|-----------------------------------|---------------------|
| ๑. นายอุดม คงกันกง         | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง        | ประธานคณะกรรมการ    |
| ๒. นางสาวพิมพ์ใจ สุขจำนงค์ | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง        | กรรมการ             |
| ๓. นางรัชนิกร แก้วอินทร์   | ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ | กรรมการและเลขานุการ |

### ข้อเท็จจริง/พิจารณา

คณะกรรมการได้มีการประชุมเมื่อวันที่ ๓๑ กรกฎาคม ๒๕๖๔ เพื่อพิจารณาแบบรูปรายการก่อสร้างและตรวจสอบวัสดุ แรงงาน การประมาณราคาค่าใช้จ่าย แบบรูปรายการก่อสร้าง และกำหนดราคากลางโครงการ ดังนี้ งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนจาน หมู่ที่ ๑๔ ปริมาณงานดังนี้

๑. งานลูกรังรองพื้นปรับระดับ ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๒๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๕๐ เมตร หรือมีปริมาตรไม่น้อยกว่า ๗๕.๐๐ ลบ.ม.
๒. ผิวทางคอนกรีต ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีปริมาตรไม่น้อยกว่า ๑๒๕ ตารางเมตร

พร้อมป้ายโครงการก่อนดำเนินการ/ระหว่างดำเนินการก่อสร้าง และรายละเอียดอื่นๆ ตามที่ อบต.ละหาน กำหนด งบประมาณตั้งจ่าย ๙๐,๑๐๐ บาท (เก้าหมื่นหนึ่งร้อยบาทถ้วน) กำหนดระยะเวลาก่อสร้าง ๗๕ วัน จำนวน ๑ งวดงาน รับประกันผลงาน ๒ ปี กำหนดราคากลางครั้งนี้เป็นเงิน จำนวน ๙๔,๒๔๙.๗๑ บาท (เก้าหมื่นสี่พันสองร้อยสี่สิบบาทเจ็ดสิบเอ็ดสตางค์ )

### ข้อกฎหมาย

- พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐
- ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐
- ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคางานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ พฤษภาคม ๒๕๖๔ (มีผลวันที่ ๙ มิถุนายน ๒๕๖๔)
- หนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๘๐๘ ลงวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ เรื่อง การปรับปรุงบัญชีค่าแรง/ดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคางานก่อสร้าง

- หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๔๗๕ ลงวันที่ ๒๖ มิถุนายน ๒๕๖๙ เรื่อง ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
- หนังสือคณะกรรมการราคากลาง ด่วนที่สุด ที่ กค (กรท) ๐๔๓๓.๒/ว ๔๗๖ ลงวันที่ ๒๖ มิถุนายน ๒๕๖๙ เรื่อง ซ้อมความเข้าใจการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างและการผ่อนผันกรณีที่ไม่สามารถปฏิบัติตามรายละเอียดของหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลาง ในส่วนของตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาของหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
- หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๔๗๗ ลงวันที่ ๒๖ มิถุนายน ๒๕๖๙ เรื่อง ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง
- หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๔๘๐ ลงวันที่ ๒๖ มิถุนายน ๒๕๖๙ เรื่อง บัญชีค่าแรงงานสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
- หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๔๘๑ ลงวันที่ ๒๖ มิถุนายน ๒๕๖๙ เรื่อง การประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างพร้อมตาราง Factor F

#### ข้อพิจารณา

เพื่อให้การดำเนินการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนจาน หมู่ที่ ๑๔ ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๑/๒๕๖๙ เป็นไปด้วยความเรียบร้อยเห็นควรดำเนินการดังนี้

๑. อนุมัติแบบรูปรายการก่อสร้างและกำหนดราคากลาง รายละเอียดและคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุ และราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนจาน หมู่ที่ ๑๔ ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๑/๒๕๖๙ และอนุมัติราคากลาง ๙๔,๒๔๙.๗๑ บาท ( เก้าหมื่นสี่พันสองร้อยสี่สิบบาทเจ็ดสิบเอ็ดสตางค์) รายละเอียดตามเอกสารที่เสนอมาร่วมนี้
๒. แจ้งเจ้าหน้าที่ทราบ และให้งานพัสดุดำเนินการตามระเบียบต่อไป

(ลงชื่อ)



ประธานคณะกรรมการ

( นายอุดม คงกันง )

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)



กรรมการ

( นางสาวพิมพ์ใจ สุขจำนงค์ )

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ)



กรรมการและเลขานุการ

( นางรัชนิกร แก้วอินทร์ )

ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ

ความเห็นของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

เห็นชอบ

(ลงชื่อ).....



( นางธมนต์ ทองดี )

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

คำสั่ง/ความเห็นของนายกองค์การบริหารส่วนตำบล

อนุมัติ

(ลงชื่อ).....



( นายวัฒนา อากกล้า )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

11 ส.ค. 2569

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) ภายในหมู่บ้าน  
 ปริมาณงาน กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อย ๑๒๕ ตารางเมตร  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนจาน หมู่ที่ ๑๔ ต.ละหาน อ.จัตุรัส จ.ชัยภูมิ  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน  
 แบบเลขที่ ทล.2-202  
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 4 สิงหาคม 2569

| ลำดับ | รายการ                                                                                 | หน่วย | ปริมาณ<br>งาน | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน<br>( บาท ) | Factor<br>F | ราคาต่อหน่วย<br>x F | ราคากลาง  |
|-------|----------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------|--------------|--------------------|-------------|---------------------|-----------|
| 1     | งานดิน (EARTHWORK)                                                                     |       |               |              |                    |             |                     |           |
|       | 1.1งานถางป่าและขุดตอ(CLEARING AND GRUBBING)                                            |       |               |              |                    |             |                     |           |
|       | 1.1.1 งานถางป่าและขุดตอขนาดเบา                                                         | ตร.ม. | 150.00        | 1.82         | 273.00             | 1.3624      | 2.48                | 371.94    |
|       | 1.2 งานดินคันทาง (EMBANKMNT)                                                           |       |               |              |                    |             |                     |           |
|       | 1.2.1งานดินถมคันทาง(EART EMBANKMENT)                                                   | ลบ.ม. |               |              |                    |             |                     | -         |
| 2     | งานรองพื้นทางและพื้นทาง(SUBBASE AND BASE COURSES)                                      |       |               |              |                    |             |                     |           |
|       | 2.1 งานรองพื้นทาง( SUBBASE)                                                            |       |               |              |                    |             |                     |           |
|       | 2.1.1 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม(SOIL AGGREGATE SUBBASE)                                 | ลบ.ม. | 75.00         | 138.57       | 10,392.75          | 1.3624      | 188.79              | 14,159.08 |
|       | 2.2 งานไหล่ทาง (SHOULDER)                                                              |       |               |              |                    |             |                     |           |
|       | 2.2.1 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER)                                  | ลบ.ม. |               |              |                    |             |                     |           |
|       | 2.3 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT) |       |               |              |                    |             |                     |           |
|       | 2.3.1 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต(SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)                    | ลบ.ม. | 6.00          | 498.98       | 2,993.88           | 1.3624      | 679.81              | 4,078.86  |
| 3     | งานผิวทาง(SURFACE COURSES)                                                             |       |               |              |                    |             |                     |           |
|       | 3.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)                      | ตร.ม. | 125.00        | 419.74       | 52,407.50          | 1.3624      | 571.85              | 71,481.72 |
|       | 3.2 รอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (Expansion Joint)                                             | ม.    |               |              |                    |             |                     |           |
|       | 3.3 รอยต่อแผ่หดตามขวาง(Contraction Joint)                                              | ม.    | 10.00         | 153.88       | 1,538.80           | 1.3624      | 209.65              | 2,096.46  |
|       | 3.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)                                                  | ม.    | 25.00         | 60.53        | 1,513.25           | 1.3624      | 82.47               | 2,061.65  |
|       |                                                                                        |       |               |              | 69,175.18          |             | TOTAL               | 94,249.71 |

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง = 94,249.71

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3624

|                            |                                                      |           |
|----------------------------|------------------------------------------------------|-----------|
| รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น | เก้าหมื่นสี่พันสองร้อยสี่สิบเก้าบาทเจ็ดสิบเอ็ดสตางค์ | 94,249.71 |
|----------------------------|------------------------------------------------------|-----------|

ขนาดหรือเนื้อที่ 125.00 ตร.ม.  
 เฉลี่ยราคา 754.00 บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....  
 (นายอุดม คงกันคง)  
 ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....  
 (นางรัชนิกร แก้วอินทร์)  
 กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....  
 (นางสาวพิมพ์ใจ สุขจำนงค์)  
 กรรมการกำหนดราคากลาง

**อนุมัติ**

นายวัฒนา อาจกล้า  
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน  
 11 ส.ค. 2569

## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประเภท งานทาง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 14

เจ้าขอโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ตำบลละหาน อำเภोजัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนจาน หมู่ที่ 14 ตำบลละหาน อำเภोजัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

หน่วยคำนวณแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ เมษายน 2569

| ลำดับที่ | รายการ                               | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | Factor F | ค่าก่อสร้างทั้งหมด<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|--------------------------------------|-------------------------------------------|----------|-----------------------------------------|----------|
| 1        | ประเภททาง                            | 66,109.00                                 | 1.3642   | 90,185.90                               |          |
|          | ป้ายโครงการ 1 ป้าย                   |                                           |          |                                         |          |
|          | เงื่อนไข                             |                                           |          |                                         |          |
|          | เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %                 |                                           |          |                                         |          |
|          | เงินประกันผลงานหัก 0 %               |                                           |          |                                         |          |
|          | ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %                  |                                           |          |                                         |          |
|          | ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %                  |                                           |          |                                         |          |
| สรุป     | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น       |                                           |          | 90,185.90                               |          |
|          | คิดเป็นเงินประมาณ                    |                                           |          | 90,100.00                               |          |
|          | ตัวอักษร (เก้าหมื่นหนึ่งร้อยบาทถ้วน) |                                           |          |                                         |          |

(ราคาน้ำมันโซล่าที่ อำเภอเมือง 42.22 บาท/ลิตร เมื่อวันที่ เมษายน 2569 )

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา

(นายวิชิตพงษ์ วงศ์แก่น)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....ตรวจ

(นายอุดม คงกันกง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นางธมนต์ ทองดี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านละหาน

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายวัฒนา อากกล้า)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สำเนาถูกต้อง

(นายอุดม คงกันกง)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนจาน หมู่ที่ 14

ปริมาณ 1).งานลูกรังรองพื้นปรับระดับ กว้าง 6 เมตร ยาว 25 เมตร สูงเฉลี่ย 0.50 เมตร หรือมีปริมาตรไม่น้อยกว่า 75 ลบ.ม.  
2).ผิวทางคอนกรีตกว้าง 5 เมตร ยาว 25 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีปริมาตรไม่น้อยกว่า 125 ตร.ม.  
รายละเอียดตามแบบแปลนที่กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนจาน หมู่ที่ 14 ตำบลละหาน อำเภोजัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

แบบเลขที่ ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลละหานกำหนด

ประมาณาคา เมื่อวันที่ เมษายน 2569

| ลำดับ | รายการ                                          | หน่วย | ปริมาณ<br>งาน | ราคาต่อ<br>หน่วย | ราคาทุน<br>( บาท ) | Factor<br>F | ราคาต่อหน่วย<br>x Fn | ราคากลาง  |
|-------|-------------------------------------------------|-------|---------------|------------------|--------------------|-------------|----------------------|-----------|
| 1.1   | 1.งานเกลี่ยปรับแต่งพื้นดินเดิม                  |       |               |                  |                    |             |                      |           |
| 1.2   | งานทุบราดระบายน้ำ คสล. 0.15-0.20 เมตร ขนทิ้ง    | ตร.ม. | 150.00        | 1.87             | 280.50             | 1.3642      | 382.66               | 382.66    |
| 2.1   | 2.งานรองพื้นทางปรับระดับ                        |       |               |                  |                    |             |                      |           |
| 2.2   | งานดินถมยกกระดืบ                                | ลบ.ม. |               |                  |                    |             |                      |           |
| 2.3   | งานดินถมบดอัดแน่น 95% SPD.                      | ลบ.ม. |               |                  |                    |             |                      |           |
| 2.3   | งานดินลูกรัง                                    | ลบ.ม. | 75.00         | 118.90           | 8,917.50           | 1.3642      | 12,165.25            | 12,165.25 |
|       | 3.งานวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก                  |       |               |                  |                    |             |                      |           |
|       | งานคอนกรีตหยาบรองพื้น                           | ลบ.ม. |               |                  |                    |             |                      |           |
|       | งานวางท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น 3 Ø 0.60 x 1.00 เมตร | ท่อน  |               |                  |                    |             |                      |           |
|       | บ่อพัก คสล.ขนาด 1 x1 x0.10 m.                   | บ่อ   |               |                  |                    |             |                      |           |
|       | ฝาตะแกรงเหล็ก                                   | ฝา    |               |                  |                    |             |                      |           |
|       | ฝาตะแกรงเหล็ก                                   | ฝา    |               |                  |                    |             |                      |           |
| 1.1   | 4.งานผิวทาง                                     |       |               |                  |                    |             |                      |           |
| 5.1   | งานทุบรื้อถนน คสล. 0.15-0.20 เมตร ขนทิ้ง        | ตร.ม. |               |                  |                    |             |                      |           |
| 5.1   | ทรายหยาบใต้ผิวทางคอนกรีต (หนา 0.05 ม.)          | ลบ.ม. | 6.00          | 551.00           | 3,306.00           | 1.3642      | 4,510.05             | 4,510.05  |
| 5.2   | ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.      | ตร.ม. | 125.00        | 406.45           | 50,806.25          | 1.3642      | 69,309.89            | 69,309.89 |
| 5.3   | เหล็กเสริมคอนกรีต                               |       |               |                  |                    |             |                      |           |
|       | expension joint                                 | ม.    |               |                  |                    |             |                      |           |
|       | contaction joint                                | ม.    | 10.00         | 108.80           | 1,088.00           | 1.3642      | 1,484.25             | 1,484.25  |
|       | longitude joint                                 | ม.    | 25.00         | 68.43            | 1,710.75           | 1.3642      | 2,333.81             | 2,333.81  |
|       |                                                 |       |               |                  | 66,109.00          |             | TOTAL                | 90,185.90 |

สำเนาถูกต้อง

G  
(นายอุดม คงกันคง)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

## (สำเนาฉบับ)

### คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๔๔๐ / ๒๕๖๙

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง  
สำหรับการจัดซื้อจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนจาน หมู่ที่ ๑๔  
ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๑/๒๕๖๙  
โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน มีความประสงค์จะจัดซื้อจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนจาน หมู่ที่ ๑๔ ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๑/๒๕๖๙ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ตั้งจ่ายไว้ ๙๐,๑๐๐.- บาท (เก้าหมื่นหนึ่งร้อยบาทถ้วน) เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ จึงขอแต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง และกำหนดราคากลาง สำหรับจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนจาน หมู่ที่ ๑๔ ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๑/๒๕๖๙ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ดังรายชื่อต่อไปนี้

#### คณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง

- |                           |                     |
|---------------------------|---------------------|
| ๑.นายอุดม คงกันกง         | ประธานกรรมการ       |
| ผู้อำนวยการกองช่าง        |                     |
| ๒.นางสาวพิมพ์ใจ สุขจำนงค์ | กรรมการ             |
| ผู้อำนวยการกองคลัง        |                     |
| ๓.นางรัชนิกร แก้วอินทร์   | กรรมการและเลขานุการ |
| นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ |                     |

#### โดยมีอำนาจและหน้าที่

- (๑) จัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง
- (๒) กำหนดราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ แล้วนำเสนอหัวหน้าหน่วยงานของรัฐให้ความเห็นชอบ
- (๓) ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคารายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างแตกต่างจากราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณไว้ ตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป โดยใช้ราคาของผู้เสนอราคารายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้แจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว

/(๔) ดำเนิน...

(๔) ดำเนินการอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมายและเพื่อให้การดำเนินการคำนวณราคากลางแล้วเสร็จและเป็นไปตามหลักเกณฑ์และแนวทางปฏิบัติที่เกี่ยวข้อง และปฏิบัติหน้าที่ตามที่กำหนดไว้ในระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วย การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ตลอดจนมติคณะรัฐมนตรีกฎกระทรวง และหนังสือคำสั่งของกระทรวงการคลังที่เกี่ยวข้องโดยเคร่งครัด

(๕) ให้ปฏิบัติตามหนังสือหนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ ด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) ๐๔๐๕.๒/๗๘ ลงวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๕

(๖) ให้คณะกรรมการฯ ดำเนินการตามข้อ ๑ ให้แล้วเสร็จภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่มีคำสั่งแต่งตั้ง

สั่ง ณ วันที่ ๑๓ .ก.ค. ๒๕๖๕



(นายวัฒนา อากกล้า)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

.....ร่าง  
.....พิมพ์  
.....ทาน  
.....ตรวจ